
iM.uk, ua ucz u 
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia r. 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie na parkingach strzeżonych 

pojazdów usuniętych z dróg oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a 

następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 

2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), a także obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w 

sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z 

drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2024 r. poz. 718), Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów z dróg i 

przechowywaniem tych pojazdów na parkingach strzeżonych w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 1. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a 

następnie odstąpienia od jego usunięcia w brzmieniu określonym w załączniku nr 2. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LIX/788/VI/2024 Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i 

przechowywanie na parkingach strzeżonych pojazdów usuniętych z dróg oraz kosztów powstałych w 

wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2024.1815). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr / 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia r. 

Na podstawie art. 130a ust. 5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym, 

zwanej dalej ustawą, usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów 

usuniętych w przypadkach, o których mowa w ust. 1-2, należy do zadań własnych powiatu. Starosta 

realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich 
wykonanie zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ustawy rada powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej 

realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 i 2 (tj. usuwania pojazdów z dróg) oraz koszty usuwania i 

przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, 

wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz 

wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu. Wysokość kosztów za odstąpienie od usunięcia pojazdu nie może być wyższa niż 

maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu. 

W art. 130a ust. 6a ustawy ustalono maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za 
usunięcie i przechowywanie pojazdów. Zgodnie zaś z art. 6c ustawy, na każdy rok kalendarzowy 

minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" maksymalne stawki opłat, o których mowa w 

art. 6a. Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 

na parkingu strzeżonym ukazało się w Monitorze Polskim w dniu 2 sierpnia 2024 r. (M.P. z 2024 poz. 

718). Zgodnie z ww. obwieszczeniem maksymalne stawki opłat na rok 2025 kształtują się 

następująco: 

rower lub motorower: 
za usunięcie -171 zł, 

za każdą dobę przechowywania - 33 zł; 

motocykl: 

za usunięcie - 333 zł, 
za każdą dobę przechowywania - 45 zł; 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
za usunięcie - 716 zł, 

za każdą dobę przechowywania - 62 zł; 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,51 do 7,51: 

za usunięcie - 895 zł, 
za każdą dobę przechowywania - 82 zł; 

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,51 do 161: 

za usunięcie -1264 zł, 

za każdą dobę przechowywania -116 zł; 
pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 161: 

za usunięcie - 1862 zł, 
za każdą dobę przechowywania - 205 zł; 



7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 2265 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 298 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 
a) za usunięcie -171 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania 33 zł. 
Przyjęte w niniejszej Uchwale stawki za usunięcie i przechowywanie pojazdów są zgodne z 

ww. obwieszczeniem. 

Zadania usuwania pojazdów oraz prowadzenia parkingu strzeżonego dla pojazdów 
usuniętych realizowane są w Powiecie Poznańskim przez podmiot zewnętrzny. Wybór tego podmiotu 

następuje w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 

2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 t.j.). Stawki przyjęte w niniejszej 

Uchwale odpowiadają stawkom wynagrodzenia wynikającym z umowy zawartej z wykonawcą 

zadania wyłonionym w drodze zamówienia publicznego. 
Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia i ustania przyczyn 

usunięcia pojazdu (załącznik nr 2) została ukształtowała na poziomie nieprzekraczającym kwot 

maksymalnych, ustalonych w obwieszczeniu Ministra Finansów. 
W związku z koniecznością corocznego ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr 
Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 

Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

Lp. 
Rodzaj pojazdu 

Opłata 

Lp. 
Rodzaj pojazdu 

za usunięcie 
za każdą 

dobę 
przechowywania 

1. Rower lub motorower 
160 zł 25 zł 

2. Motocykl 
320 zł 35 zł 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
do 3,51 

690 zł 50 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,51 do 7,51 

870 zł 60 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7,51 do 161 

1 200 zł 95 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 161 

1 800 zł 170 zł 

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 
2 200 zł 250 zł 

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego 

160 zł 25 zł 



Załącznik Nr 2 do 
Uchwały Nr 
Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 

Koszty powstałe w wyniku wydania dyspozycji usunięcia i ustania przyczyn usunięcia pojazdu 
wynoszą (art. 130a ust 2a): 

Lp. 
Rodzaj pojazdu Opłata 

1. Rower, motorower 
160 zł 

2. Motocykl 
300 zł 

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51 600 zł 

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.3,5 t do 7,5 t 
600 zł 

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 7,51 do 161 
600 zł 

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej pow.161 
600 zł 

7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 
600 zł 

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 160 zł 


